


Termíny

• Přihlášení k SZZ přes KOS do 30. 4. 2023.

• Odevzdat závěrečnou práci do 26. 5. 2023.

• Splnit a uzavřít studijní plán do 7. 6. 2023.

• Státní závěrečné zkoušky:
– 12. 6. – 22. 6. 2023 (bakalářské)

– 12. 6. – 30. 6. 2023 (magisterské)

• Přesný termín oznamuje katedra obhajoby 
(obvykle docela pozdě)

2



Závěrečná práce

• Odevzdání do 26. 5. 2023, elektronicky  i 
papírově na sekretariátu katedry obhajoby.

Předtím ale:

• Vyzvednout originál zadání (tamtéž).

• Nezapomenout řešit desky a vazbu – čím dřív, 
tím levněji.

• Zkontrolovat soulad se zadáním, požadavky.

• Zkontrolovat jazyk, typografii apod.

3



Přednášky o BP 2021

4





6

originál

KOS
ke stažení na stránce 

Moje závěrečné práce

kopie el. verze zadání

sekretariát
katedry obhajoby

1. výtisk 2. výtisk el. verze práce 



Závěrečná práce (zpravidla v minimálním rozsahu 20 stran pro 

bakalářské práce, resp. 40 pro práce diplomové ve formátu A4 (bez 

příloh), vytištěná oboustranně zpravidla fontem o velikosti 11pt a 

svázaná v jednom svazku s měkkými/tvrdými deskami a lepenou (nikoli 
spirálovou) vazbou, musí obsahovat:

- obsah včetně seznamu případných příloh

- zadávací formulář

- anotaci v jazyce českém nebo slovenském a jazyce anglickém

- prohlášení o samostatném zpracování práce v souladu s Metodickým 
pokynem č. 1/2009

- korektní citace použitých pramenů (v souladu s Metodickým pokynem 
č. 1/2009)

- úvodní rozbor zadané problematiky

- popis řešení zadaného úkolu

- závěrečné zhodnocení výsledků

- seznam použité literatury.

Závěrečná práce se odevzdává jak ve dvou vyhotoveních v papírové, 

tedy tištěné verzi, tak v elektronické verzi (detaily viz návod pro 
odevzdání práce

https://www.fel.cvut.cz/cz/education/vlozeni-prace.pdf).
7



„Prohlašuji, že jsem předloženou práci 
vypracoval samostatně a že jsem uvedl veškeré 
použité informační zdroje v souladu
s Metodickým pokynem o dodržování etických 
principů při přípravě vysokoškolských
závěrečných prací.“

(MP č. 1/2009, čl. 6, odst. 1)

8



Posudky

• Měly by být dostupné alespoň 5 dní před 
konkrétním termínem státnic v KOS (stránka 
Moje závěrečné práce), bývají dříve.

• Vedoucí i oponent:
Náročnost zadání, splnění zadání, odborná úroveň, 
formální a jazyková úroveň + rozsah práce, výběr 
zdrojů + korektnost citací

• Vedoucí navíc hodnotí aktivitu a samostatnost 
při zpracování.

• Oponent navíc hodnotí zvolený postup řešení.
9



+/–FEL

• Zájmový klub pro všechny FELáky

• https://pm.fel.cvut.cz

• FB: Plusminusfel, IG: @plusminusfel

10

https://pm.fel.cvut.cz/


11



Státnice

12



Upozornění

Průběh státní závěrečné zkoušky se může lišit 
pro jednotlivé studijní programy a katedry 

obhajoby!

13



Známkování

• 2 známky (A-F):

– Závěrečná práce (posudky + diskuze)

– Zkouška

• Celkový výsledek určuje komise

• Pokud jedna z částí je hodnocena F – celkové 
hodnocení je také F, ale stačí opakovat pouze 
část, kterou student neudělal

• Cena děkana za závěrečnou práci

14



Celkové hodnocení studia

• Prospěl

• Prospěl s vyznamenáním (červený diplom):

– studijní průměr do 1,5 (1,3 magisterské) a

– celkové hodnocení státní závěrečné zkoušky za A

15



Konec studia

• https://fel.cvut.cz/cz/education/ukoncenistudi
a.html

• Končí vykonáním SZZ

• Zdravotní pojištění

• Přístupy, Google disk a další – seberou vám 
velmi rychle, obnoví se po zápisu do dalšího 
studia.

16

https://fel.cvut.cz/cz/education/ukoncenistudia.html
https://fel.cvut.cz/cz/education/ukoncenistudia.html

	Snímek 1
	Snímek 2: Termíny
	Snímek 3: Závěrečná práce
	Snímek 4: Přednášky o BP 2021
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9: Posudky
	Snímek 10: +/–FEL
	Snímek 11
	Snímek 12: Státnice
	Snímek 13: Upozornění
	Snímek 14: Známkování
	Snímek 15: Celkové hodnocení studia
	Snímek 16: Konec studia

